Klemptzens Extrakt rc. Bl. 41.

3440.

1320—1323.

Verzeichnis von rügischen Lehnsleuten verpfändeter Güter, deren Einlösung dem Fiirsten zuständig ist.

Anno domini M° CCC0 XX0 coram nobis Wizlao, principe Ruyanorum, hec bona obligata 
sunt et possunt saltim per nos redimi, si nostri vasalli, qui ea obligaverunt, hoc neglexerint.

Primo in terra Ruya.
Hartwicus Zlaweke posuit Gherardo Institori in Lundis XII marcarum redditus.
Item Hartwicus Zlaweke posuit Eghberto Westfalo in Lundis duodecim marcum redditus.
Item dominus princeps potest redimere molendinum a domino Nicolao de Wolde pro 

XXXHII marcis.
Item Fredericus Quaze posuit Papen, burgensi in Lundis, XL marcarum redditus in sua 

curia ad quatuor redimendos. Scriptum anno XXI0 .
Item Razlaus Sume posuit Heynoni de Velin in Sundis bona sua super festum Martini 

redimenda. Scriptum XXI0 .
Item dominus Nicolaus de Wolde posuit Bornholme XXX marcarum redditus pro CGC marcis, 

quas habuit a domino Io(hanne) de Pudbuzke.
Hermannus de Vizen posuit Alberto X marcarum redditus pro dextrario, qui pertinebat 

illis1) de Lubeke, anno XXI°, die Viti (Juni 15).
Item lordanus (Pape)2) posuit eodem die et anno Vales X marcas et II mansos 

in curia ipsius Iordani.
Item idem lordanus (Pape)2) posuit Nicolao Senkepil pro suis sponsalibus V mansos in 

Uselitze et Damervitze pro CGC marcis et hec bona sunt dotalicium uxoris (Mechtildis)2) dicti 
Iordani.

Item anno domini M° CCC0 XXII0 , in octava assumptionis beate virginis (August 22), Nicolaus, 
Herbordi filius, obligavit Lauren cio XVII iugera terre pro XVII marcis infra quatuor annos 
redimenda.

Item eodem anno, sequenti die post Andree (Dezember 1), uxor Thi(derici) de Campis posuit 
cuidam civi in Grimmis VI marcarum redditus ad tres annos et possunt per nos redimi.

Item anno domini M° CCC0 XXIII0 , dominica lubilate (April 17), coram nobis Wizlao, 
principe Ruyanorum, Arnoldus de Vitzen, armiger, filius domini Hinrici de Vitze, obligavit 
XXX marcarum redditus, quos habuit in curia Datzowe in terra Ruya, sorori sue domine 
Cristinę, relicte Hinrici Stolter, quondam civis in Gripiswaldis, et suis heredibus in quolibet festo 
beati Martini tollendos ad tot annos, quousque C marcas et quinque marcas denariorum receperit,

integraliter dando eidem sorori sue potestatem inpingnorandi dictos redditus et heredibus sororis 
antedicte. Dictis C marcis et quinque ab eodem domina et suis heredibus perceptis, quas sibi 
in prompto concesserat, dicti redditus ad Arnoldum prefatum libere revertentur.

In advocacia Lundis.

Item dominus de Ruya potest redimere a domino Io(hanne) Dotimbergh quinquaginta 
marcarum redditus pro quadringentis marcis in precaria Ludolveshagen.

Item Iohannes de Starkowe posuit Iohanni Papenhagen fusco decem marcarum redditus 
in villa Starkowe ad tres annos redimendos, anno XX° .

Item lo(hannes) Albus posuit I mansum in Poreze Nicolao ibidem ad annum.
Item seria tercia post Nicolai (Dezember 9) dominus Nicolaus Stute posuit curiam in Rubus 

Petro Avensen et Lemmekino et Thiderico de Cippeke, civibus in Bard, pro V° marcis super 
proximum Martini redimendam. Anno XXI0 , circa pascham (April 19).

Item Iohannes Scerf in Conradeshagen posuit Helmico de Bard, cerdoni in Sundis, 
XIII marcarum redditus crastino Lucie (Dezember 14), quos in festo Martini ultra annum potest 
redimere.

Item Wil(helmus) Duvendik posuit eodem die Walkendorp III mansos in Kukenshagen 
similiter ad tres annos redimendos.

Item dominus Sifridus posuit mansos, quos habet in Branteshagen secundum tenorem 
litterarum domini lo(hanni) de Pudbuzk, redimendos.

Item in Conradeshagen.
Item Ghise de Perün, die Stephani (Dezember 26), posuit iuniori Scerf Hü mansos in 

Iohanshagen pro ipsius dotalicio, quando dictus Scerf voluerit, redimendos. XX0.
Item Io(hannesl Scerf posuit Thi(derico) Borsin, burgensi de Sundis, curiam et molendinum, 

anno XX° , proximo Martini (November 11), redimenda.
Item ille surdus de Zanzebyr posuit anno XXI0 Richarde de Zanzebyr Illł marcas Martini 

redimendas.
Item dominus Iohannes de Ost posuit Plunkowen VI marcas reddituum ad unum annum 

redimendum. Scriptum est istud anno XXI° .

Item dominus Iohannes de Pudbuzke posuit Wichmanno in Sundis XV marcas in 
Boranteshagen ad tres annos redimendos. Scriptum est anno XXI°, crastino purificacionis 
(Februar 3).

Item dominus Conradus Moltike posuit Slentere HII marcas in Mertinsdorp pro XX marcis.
Item Hermannus Zanzebur seu surdus posuit Pienin II mansos in curia sua Martini ad 

duos annos redimendos. Pascha (April 19) posuit hec anno XXI° .

Item dominus princeps potest redimere bona in Mordorp ab illis de Obelize, que Hermannus 
de Turri eis vendidit, quando sibi placet.

Anno XXI° H(inricus) de York posuit Woltero Spekkyn pro dotalicio sororis sue in villa 
Zumekendorp viginti marcarum redditus pro CC marcis.

Item eodem anno, die Nicolai (Dezember 6), dominus Io(hannes) de Pudbuzk et Borante 
posuerunt.

Item eodem anno et die Thi(derico) de Dorpen positum est.
Item anno XXII0, seria Va ante Oculi (März 11), Thidericus Bokeman et uxor sua 

resignaverunt domino principi C marcas ad suam graciam.
Pommersches Urkundeubuch, Baud V. 71

In advocacia Lositze.
Item dominus lo(hannes) Dotinbergh posuit lordano de Kylone, civi Gripeswoldensi, sua 

bona in Gromin.
Item lohannes Buk posuit Hinrico Brunsowe, civi in Demin, XIIII marcas pro LVII marcis.
Item lo(hannes) de Grammendorp, miles, posuit anno XXI0 Thi(derico) Barnekowe ¥ marcarum 

ad 38) annos redimendos.
Item Thidericus Bokeman posuit Ludolfo de Antiqua Indagine IIII marcas in molendino 

Swinghen.
Item Albertus de Damerowe posuit Hinrico de Damerow in Zerbentin VI marcas ad très 

annos anno XXI0 , in profesto Marie Magdalene (Juli 21).
Item notandum, quod Bolco de Zlawestorpe et sui patrui anno XXI0 , dominica in palmis 

(April 12), resignaverunt domino principi certificacionem, que warscûp dicitur, et pheodum, 
quod len dicitur, de bonis sancti Spiritus in Gripeswold, que iacent in villa Vretokowe. Hoc 
factum est presentibus lo(hanne) de Grizstowe, Sifrido de Plone, lo(hanne) Dotinbergh, Sifrido 
Blixen, Rey(nfrido) de Penize, militibus, et Iohanne Bere ac aliis pluribus.

Anno domini M° CCC0 XXIII0 Vicko de Lutzowe posuit VH marcarum redditus in villa 
, in qua moratur, per tres annos redimendos.

Anno domini XXIII0 Eghardus Speckin et fratres sui emerunt villam Gransebit a domino 
Ernesto Budden et eius fratribus, quamlibet marcam reddituum pro XI marcis denariorum, 
reempcione nobis vero observata.

Item Conradus de Buga, miles, exposuit cuidam viro dicto Berner quatuor villas in Ruya, 
videlicet Barnekevitze, Lubitze, Tzemmer, Ratnevitze.

Item seria quarta post dominicam Cantate (April 27) filii Frederici Voghelsanc posuerunt 
XV marcarum redditus suis patruelibus, videlicet filiis Gerhardi Voghelsanc, pro CL marcis 
denariorum, XHII marcas in villa Erpeshagen et unam marcam in Vlemingdorp a festo Martini 
ultra ad quatuor annos redimendo, reempcionem vero dominus princeps Ruyanorum obtinebit. 
De quibus isti redditus erogabunt, videlicet Vinke in Vleminghedorp I marcam, Thidericus 
Mogensen II marcas in Erpeshagen, Hinricus Duvendich IIII marcas, Hinricus Hannensen 
IIII marcas, Petrus Berchman IIII marcas.

Item seria quinta post festum pentecostes proxima (Mai 19) Rickoldus de Lutzowe posuit 
VHI marcarum redditus domine dicte Hoghewardesche, civi Grimmensi, ad quatuor annos, dominus 
vero princeps Ruyanorum reempcionem obtinebit.

Item dominica prima post trinitatem (Mai 29) dominus Willekinus cum Torace posuit 
Hinrico de Dalevitz XII marcarum redditus in villis Thodendorp et Cusele a festo Martini proximo 
ultra ad tres annos redimendos, in quibus dominus princeps Ruyanorum reempcionem obtinebit, 
presentibus Io(hanne) Dotenberch, Tetzen Stanghenberch, Ny(colao) de Walde, militibus, Th(iderico) 
Speckin, Alberto in Cartzevitz, magistro Petro, sacerdotibus, Ni(colao) de Kalde, lo(hanni) Wenthusen 
et Conrado Papenhagen.

In advocacia Tribuses.
Item iuvenis Stenbeke posuit Gher(ardo) de Rode VIII marcarum redditus in duobus mansis 

Karschowe super proximum Martini redimendos, quia posuit sibi eos in festo Katerine virginis 
(November 25) anno XX0.

Item dominus lohannes Huxhol posuit illis de Zanzebur duarum marcarum redditus in villa 
Voriant in proximo pasche redimendos, quos solet exponere quidam dictus Hoveman. Anno 
XXI0. positum.

Item die Simonis et lude (Oktober 28) ille Speckin cum macula posuit alteri Speckyn in 
Poghendorp VI mansos nulla deteriacione addita, anno XX° .

Item Thomas de Rekentyn posuit relicte domini Vikkonis Beren ibidem decem marcarum 
redditu».

Item uxor Hoben posuit Hinrico de Indagine V marcarum redditus proximo Martini ultra 
ad annum redimendos in villa Kaboldestorp. Crastino Nicolai (Dezembers 7) posuit.

Item eadem posuit domino Io(hanni) Mordere ibidem VI marcas proximo pasche ad annum 
redimendos.

Item dominus Duvendik posuit Ghe(rardo) de Rode in Vitellubbe VI marcarum redditus, 
XXI0 anno, pro sua fideiussione.

Item Anthonius Duvendik redemit villam Bokevize, quam Antonius Mezecowe potest ab 
eodem reemere infra hos quatuor annos. Scriptum est istud anno XXI0 .

Item anno eodem dominus Er(nestus) in Hoykenhagen posuit illis Speckin XI marcas 
reddituum in Gransebite ad 83) annos a Rogacionibus redimendos.

Item anno domini presenti, scilicet XXI0, dominus Io(hannes) de Wokenstede posuit 
Wichmanno de Sun dis II marcas reddituum pro XX marcis denariorum in villa Berckowe ad 
tres annos redimendos. Positum est istud die Margarete (Juli 13).

Item Wokenstede posuit eodem anno et die Hinrico de Semelowe et Heynemanno Pellifici 
et duobus adhuc eorum sociis ibidem curiam suam et bona ibidem in curia pro V° marcis 
debitorum.

Anno XXI° ultra ad tres annos posuerunt fratres de Tribuzes domino Hinrico de Dechowe 
quatuor marcarum redditus pro XLta in villa Nyenrostok.

Item fratres de Stenbeke posuerunt Gher(ardo) Brot pro C marcis X marcarum redditus 
in III mansis Karschowe.

Item lo(hannes) de Zanzebur posuit lungheling in Tribom X marcarum redditus IIII solidis 
minus, anno XXII in purificatione (Februar 2), ultra ad annum redimendos.

Item lo(hannes) et Hinricus Wokenstede posuerunt Ber(nardo) et Hinrico de Elten 
XXX marcarum redditus pro CCC marcis in villa Ludolveshagen et Berkowe.

Item Wokenstede posuit H(eynemanno) Pellifici anno XXI° , die Andree (November 30), 
II tremo dia annone in molendino Mughenwold, ad annum redimendum.

Item anno domini MCCC° XXIII0, seria tertia post octavam corporis Christi (Juni 7), Slaweke, 
filius Tessemari, dimisit et resignavit uni rustico unum uncum terre in villa Lubkevitz, sed 
alia bona dominus princeps Ruyanorum, transacto uno anno cum sex ebdomadis, potest inpetere 
vel arrestare.

Item anno XXIII0, seria quarta post lacobi apostoli (Juli 27), dominus Io(hannes) de Osten 
posuit Swinekulen dimidietatem curie cum bonis eiusdem in villa Nitzelstorp ad festum 
Michaelis proximum redimendam, in qua nos Wizlaus, princeps Ruyanorum, reempcionem 
obtinemus.

Item anno domini XXIII0, seria sexta IIHor post Lucie (Dezember 16), dominus Hinricus 
Mörder posuit Heynekino, famulo domini Tun, pro C marcis X marcarum redditus, IIII marcas in 
Arndeshagen, VI marcas in Oldenwillershagen a festo beati Martini proxime venturo ultra ad 
duos annos redimendo, et si tunc non redimerit, extunc ad iam dictum Hey(nekinum) dicti 
redditus sine servitio spectabunt, sicut ipse dominus Henricus Mörder eis utebatur, in quibus 
dominus princeps Ruyanorum reemcionem optinebit.

Item dominica die ante Thome apostoli (Dezember 18) posuit lo(hannes) de Tribuzes 
XVIII marcas reddituum in villa Żarnowe pro CL marcis Hinrico de Zemelowe, civi Sundensi, 
in quibus dominus princeps Ruyanorum reempcionem reservabit.

Item in terra Ruye, anno et die iam dictis, posuit Nicolaus Senkepil Hinrico Eselsvoet 
XX marcas reddituum in villis Cyrocitz et Donecitz pro 0 marcis denariorum, sed reempcionem 
dominus princeps Ruyanorum reservabit.

Tercia seria ante purificationem (Januar 31) sub anno domini XXIIII0 posuit Baluye 
in Mughenwolde unum mansum ibidem pro XXIII marcis in festo beati Martini proximo 
redimendum, in quo dominus princeps reempcionem optinebit.

.Item anno domini XXIIII", seria quarta post ludica (April 4), posuit Baroldus Mörder 
Henningho Beren XV marcarum redditus in villa Nyewillershagen pro XXX et C marcis 
slavicalibus a festo Martini proximo ultra ad annum redimendo, in quibus princeps Ruyanorum 
reempcionem reservabit.

Item uxor Io (bannis) Bamekowen emit curiam in Quitsin pro CGC marcis, sicut notum est 
hiis domino Hin(rico) de Rekentin, domino Hinrico de Obelitz, domino lo(hanni) Huxol, lo(hanni) 
Beren, Hen(ningho) et Wil(helmo) Vleming, Ni(colao) Baluye, Hen(ningho) Deghenhaghen ; si dixerint 
hii, quod pro dicta pecunia ipsam curiam vel minus emerit, ita dominus princeps poterit 
redimere.

!) illius. Kod. 2) Der Stralsunder Bürger Jordan Pape hatte in Ueselitz Besch (Ebeling, Das zweite 
Stralsundische Stadtbuch S. 14 Nr. 92). Seine Gattin hieß Mechtilve (a. a. O. S. 158 Nr. 1843). 8) Hier steht 
die arabische Ziffer 3.